
              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби 

України: tax.gov.ua 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС 

України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-

007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих 

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

липень – 2023, наклад 50 прим. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

 

Чи зобов’язана 

фізособа, яка 

отримала доходи 

від продажу 

об’єктів 

нерухомого та/або 

рухомого майна, 

які не підлягають 

оподаткуванню, 

подавати річну 

податкову 

декларацію про 

майновий стан і 

доходи 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

Декларації заповнюється платником 

податків, який отримував доходи від 

операцій з продажу, міни об’єктів 

нерухомості, здійснених протягом 

звітного (податкового) року у порядку, 

встановленому ст. 172 ПКУ, та при 

отримані доходів від операцій з продажу 

або обміну об’єктів рухомого майна у 

порядку, встановленому ст. 173 ПКУ. 

При цьому, якщо платник податку 

скористався правом на зарахування 

витрат, відповідно до п. 172.2 ст. 172 

ПКУ, він зобов’язаний задекларувати 

доходи від усіх операцій з продажу, міни 

об’єктів нерухомості, здійснених протягом 

звітного (податкового) року, в тому числі і 

якщо стороною договору купівлі-продажу, 

міни об’єкта нерухомого майна є 

юридична особа чи самозайнята особа. У 

такому випадку разом з Декларацією 

платник податків надає копії документів, 

що підтверджують зазначені понесені 

витрати на придбання об’єкта 

нерухомості. 

Формою Додатку Ф4 до Декларації 

передбачено відображення сум отриманих 

доходів від операцій з продажу (обміну) 

об’єктів нерухомого та рухомого майна, 

що не підлягають оподаткуванню 

відповідно до абзацу першого п. 172.1 ст. 

172 та абзацу першого п. 173.2 ст. 173 

ПКУ відповідно у графі 4 розд. І та графі 4 

розд. ІІ. 

Порядок подання фізичними 

особами – платниками податку на доходи 

фізичних осіб Декларації встановлений ст. 

179 ПКУ, згідно з п. 179.1 якої платник 

податку зобов’язаний подавати 

Декларацію відповідно до ПКУ. 

Водночас п. 179.2 ст. 179 ПКУ 

визначено, що відповідно до розд. IV 

ПКУ обов’язок платника податку щодо 

подання Декларації вважається 

виконаним і Декларація не подається, 

якщо такий платник податку отримував 

доходи, зокрема: 

від операцій продажу (обміну) 

майна, дарування, дохід від яких 

відповідно до розд. IV ПКУ не 

оподатковується, оподатковується за 

нульовою ставкою та/або з яких при 

нотаріальному посвідченні договорів, за 

якими був сплачений податок відповідно 

до розд. IV ПКУ. 

Враховуючи викладене, фізична 

особа, яка отримала дохід від продажу 

об’єктів нерухомого та/або рухомого 

майна, які не підлягають оподаткуванню, 

не зобов’язана подавати річну 

Декларацію та відображати у графі 4 

розд. І та графі 4 розд. ІІ додатка Ф4, за 

умови відсутності інших підстав для її 

подання. 

 
Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою службою 

дистанційно за допомогою сервісу 

«InfoTAX»  

 
 

 

 

 

 

 

Відповідно до п.п. 164.2.4 п. 164.2 

ст. 164 Податкового кодексу України 

(далі – ПКУ) до загального місячного 

(річного) оподатковуваного доходу 

платника податку включається, зокрема, 

частина доходів від операцій з майном, 

розмір якої визначається згідно з 

положеннями ст.ст. 172 та 173 ПКУ. 

Наказом Міністерства фінансів 

України від 02.10.2015 № 859 (у редакції 

наказу Міністерства фінансів України від 

17.05.2022 № 143) затверджені Форма 

податкової декларації про майновий стан і 

доходи (далі – Декларація) та Інструкція 

щодо заповнення податкової декларації 

про майновий стан і доходи (далі – 

Інструкція). 

Згідно з п.п. 2 п. 3 розд. ІІІ 

Інструкції у рядку 11.2 розд. III «Доходи, 

які не включаються до загального річного 

оподатковуваного доходу» Декларації 

зазначається сума доходу від операцій з 

продажу (обміну) об’єктів рухомого 

та/або нерухомого майна, які відповідно 

до абзацу першого п. 173.2 ст. 173 та п. 

172.1 ст. 172 Податкового кодексу 

України від 02 грудня 2010 року № 2755-

VI із змінами та доповненнями (далі – 

ПКУ) не підлягають оподаткуванню, яка 

переноситься з Додатку Ф4. 

Відповідно до п. 5 розд. IV 

Інструкції додаток Ф4 «Розрахунок 

податкових зобов’язань з податку на 

доходи фізичних осіб та військового 

збору, оподатковуваних доходів від 

продажу протягом звітного (податкового) 

року об’єкта(ів) нерухомого та/або 

рухомого майна» (далі – Додаток Ф4) до 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

